ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 7 月 23 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

エイチ・エス損害保険株式会社との代理店委託契約締結のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、エイチ・エス損害保険株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松尾 昭

男、以下エイチ・エス損保）と、代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）http://www.hokende.com」を統一ブランド

とし、アナログ通信販売・インターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサルティング

営業の５つの「販売チャネル」を有機的に融合した効率的な販売システムを構築しております。

特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・相

談が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料請求

や問合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、リア

ルとバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

 海外旅行保険に特化したエイチ・エス損保と代理店契約を締結することにより、海外旅行保険の商

品ラインナップを充実させ、より一層お客様のご要望に応えることができると考え、代理店契約締結

に至りました。

 同社を加えますと、アドバンスクリエイトでは現在、生命保険会社31社、損害保険会社26社、少額

短期保険会社4社の計61社の保険会社と代理店委託契約をしております。

２．エイチ・エス損保について

エイチ・エス損保は、「より分かりやすく、より安心感の高い商品を」というご要望の声にお応えす

べく、本年 3 月に商品改善の認可を金融庁より取得し、この新商品を、旅に欠かせない「セカンドパ

スポート」と位置づけ、7 月 1 日以降ご出発のお客様にご提供させていただいております。
 今後もさまざまな取組みを通して、皆様から「海外旅行保険なら『エイチ・エス損保』」とのお声

を頂戴できる企業へと成長できますよう、社員一同さらに努力してまいります。

＜エイチ・エス損害保険株式会社の概要＞
社 名 ：エイチ・エス損害保険株式会社
住 所 ：東京都新宿区西新宿 6-6-3 新宿国際ビルディング新館４階
代 表 者 ：代表取締役社長 松尾 昭男
会 社 設 立 ：2005 年 5 月（エイチ・エス損害保険プランニング株式会社として設立）
資 本 金 等 ：1,612,000,000 円

事 業 内 容 ：損害保険業
Ｕ Ｒ Ｌ : http://www.hs-sonpo.co.jp/

 以 上